

苗栗縣政府殯葬設施審議委員會設置及審議辦法

部分條文修正草案條文對照表

修 正 條 文	現 行 條 文	說 明
<p>第一條 苗栗縣政府（以下簡稱本府）為處理殯葬設施設置、經營等相關事宜，設苗栗縣殯葬設施審議委員會（以下簡稱本會），並訂定本辦法。</p>	<p>第一條 苗栗縣政府（以下簡稱本府）為處理殯葬設施設置、經營等相關事宜，<u>特依殯葬管理條例第四條規定</u>，設苗栗縣殯葬設施審議委員會（以下簡稱本會），並訂定本辦法。</p>	<p>查殯葬管理條例於一百零一年一月十一日修正公布時，原條文第四條條文移列為第一百零一條條文，並刪除原條文第二項授權設置殯葬設施審議委員會之規定，本條配合修正。</p>
<p>第二條 本會置委員十三人至十五人，其中一人主任委員，由縣長擔任；副主任委員一人，由副縣長擔任；其餘委員由下列人員聘（派）<u>兼</u>之：</p> <p>一、本府參議、祕書各一人。</p> <p>二、本府民政處處長。</p> <p>三、本府消費者保護官。</p> <p>四、<u>苗栗縣政府</u>環境保護局局長。</p> <p>五、本府工商發展處處長。</p> <p>六、本府農業處處長。</p> <p>七、本府地政處處長。</p> <p>八、<u>本府工務處處長</u>。</p> <p>九、<u>本府水利處處長</u>。</p> <p>十、學者、專家一人至三人。</p>	<p>第二條 本會置委員十三人至十五人，其中一人主任委員，由縣長擔任；副主任委員一人，由副縣長擔任；其餘委員由下列人員聘（派）<u>兼</u>之：</p> <p>一、本府參議、祕書各一人。</p> <p>二、本府民政處處長。</p> <p>三、本府消費者保護官。</p> <p>四、<u>本府</u>環境保護局局長。</p> <p>五、本府工商發展處處長。</p> <p>六、本府農業處處長。</p> <p>七、本府地政處處長。</p> <p>八、<u>本府行政處處長</u>。</p> <p>九、<u>本縣葬儀商業同業公會代表一人</u>。</p> <p>十、學者、專家一人至三人。</p>	<p>一、酌作文字修正。</p> <p>二、本縣並無殯葬設施經營商業同業公會，實務上本縣殯葬設施業者係加入本縣葬儀商業同業公會。為確保審議之公正及公平，避免有利益衝突之虞，爰刪除本縣葬儀商業同業公會代表。</p> <p>三、考量殯葬設施設置涉及道路交通、水土保持之專業範疇，爰刪除本府行政處處長，增加本府工務處處長及本府水利處處長。</p>
<p>第四條 本會得視業務需要召開會議，由主任委員召集並擔任主席，主</p>	<p>第四條 本會得視業務需要召開會議，由主任委員召集並擔任主席，主</p>	<p>查九十六年五月三十一日修正公布之本辦法，本條文所提第二條第一項</p>

修正條文	現行條文	說明
<p>任委員因故不能出席時由副主任委員代理；主任委員及副主任委員均因故不能出席時，由出席委員中互推一人代理之。</p> <p>委員不克出席會議時，除專家、學者外，得經委員所屬機關首長或單位主管同意後委任充分授權且熟悉業務之科長級以上人員擔任代理人。</p> <p>本會會議應由委員二分之一以上出席始得開會；決議應以出席委員過半數之同意行之，同意與不同意同數時取決於主席。</p>	<p>任委員因故不能出席時由副主任委員代理；主任委員及副主任委員均因故不能出席時，由出席委員中互推一人代理之。</p> <p>委員不克出席會議時，除專家、學者外，得經委員所屬機關首長或單位主管同意後委任充分授權且熟悉業務之科長級以上人員擔任代理人。<u>第二條第一項第八款之代表，亦同。</u></p> <p>本會會議應由委員二分之一以上出席始得開會；決議應以出席委員過半數之同意行之，同意與不同意同數時取決於主席。</p>	<p>第八款之代表係本縣葬儀商業同業公會代表。次查九十八年九月四日修正公布之本辦法，本縣葬儀商業同業公會代表由第二條第一項第八款修正為第二條第一項第九款，惟本條文當時漏未配合修正相關文字。如前所述，本條文所提第二條第一項第八款之代表，實係指本縣葬儀商業同業公會代表，配合第二條條文修正，爰刪除相關文字。</p>
<p>第十條 本辦法自發布日施行。</p> <p><u>本辦法修正條文自中華民國一百十一年十一月一日施行。</u></p>	<p>第十條 本辦法自發布日施行。</p>	<p>配合第六屆殯葬設施審議委員之任期。</p>